C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.916/2006

Autor: Senado Federal (Comissão Parlamentar Mista de Inquérito –

Emigração Ilegal)

Data da
Apresentação:

18/04/2006

Ementa: Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 -
Código Penal, para criminalizar o tráfico internacional de
pessoas para fins de emigração, e a Lei nº 9.613, de 03 de
março de 1998, para inserir a mencionada conduta entre os
crimes antecedentes da lavagem de dinheiro.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Publique-se. Submeta-se ao Plenário, nos termos do art. 143 do
Regimento Comum
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
Regime de Tramitação: Especial

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 25/04/2006